
CADERNO 1  13QUINTA-FEIRA, 03 DE FEVEREIRO DE 2011

EXERCÍCIO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 
DECRETO nº. 2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 007/GAB,
R E S O L V E:
exonerar ADRIA OLIVEIRA DOS SANTOS do cargo em comissão 
de Chefe da Divisão de Contabilidade, código GEP-DAS-011.3, 
com lotação na Secretaria de Estado de Transportes, a contar 
de 1º de janeiro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 2 DE FEVEREIRO 
DE 2011.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº 1.359/2011-CCG DE 2 DE FEVEREIRO DE 
2011

A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM 
EXERCÍCIO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 
DECRETO nº. 2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 008/GAB,
R E S O L V E:
exonerar CLIVIA CORDEIRO do cargo em comissão de Chefe da 
Divisão Operacional, código GEP-DAS-011.3, com lotação na 
Secretaria de Estado de Transportes, a contar de 1º de janeiro 
de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 2 DE FEVEREIRO 
DE 2011.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº 1.360/2011-CCG DE 2 DE FEVEREIRO DE 
2011

A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM 
EXERCÍCIO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 
DECRETO nº. 2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 009/GAB,
R E S O L V E:
exonerar ANTONIO CARLOS OLIVEIRA FÉ DA CRUZ do cargo 
em comissão de Chefe da Divisão de Concessão e Fiscalização, 
código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de 
Transportes, a contar de 1º de janeiro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 2 DE FEVEREIRO 
DE 2011.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.361/2011-CCG DE 2 DE FEVEREIRO DE 
2011

A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM 
EXERCÍCIO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 
DECRETO nº. 2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 013/GAB,
R E S O L V E:
exonerar ADELERME MAUÉS CAVALCANTE do cargo em 
comissão de Diretor de Transporte Terrestre, código GEP-
DAS-011.5, com lotação na Secretaria de Estado de 
Transportes, a contar de 1º de janeiro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 2 DE FEVEREIRO 
DE 2011.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº 1.362/2011-CCG DE 2 DE FEVEREIRO DE 
2011

A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM 
EXERCÍCIO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 
DECRETO nº. 2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 015/GAB,
R E S O L V E:
exonerar ERNANI LISBOA COUTINHO JUNIOR do cargo em 
comissão de Diretor do Departamento de Administração, código 
GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado de 
Transportes, a contar de 1º de janeiro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 2 DE FEVEREIRO 
DE 2011.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº 1.363/2011-CCG DE 2 DE FEVEREIRO DE 
2011

A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM 
EXERCÍCIO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 
DECRETO nº. 2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 017/GAB,
R E S O L V E:
exonerar DENISE SOUSA ARAÚJO do cargo em comissão de 

Diretor do Departamento Financeiro, código GEP-DAS-011.4, 
com lotação na Secretaria de Estado de Transportes, a contar 
de 1º de janeiro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 2 DE FEVEREIRO 
DE 2011.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº 1.364/2011-CCG DE 2 DE FEVEREIRO DE 
2011

A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM 
EXERCÍCIO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 
DECRETO nº. 2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 019/GAB,
R E S O L V E:
exonerar CÉSAR SÉRGIO DO NASCIMENTO SILVA do cargo 
em comissão de Diretor de Transporte Hidroviário, código 
GEP-DAS-011.5, com lotação na Secretaria de Estado de 
Transportes, a contar de 1º de janeiro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 2 DE FEVEREIRO 
DE 2011.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº 1.365/2011-CCG DE 2 DE FEVEREIRO DE 
2011

A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM 
EXERCÍCIO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 
DECRETO nº. 2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 023/2011-GS/SEDUC,
R E S O L V E:
nomear ANDREIA CRISTINA COSTA PINHEIRO para exercer o 
cargo em comissão de Assessor Técnico da Secretaria Adjunta 
de Logística Escolar III, código GEP-DAS-012.3, com lotação na 
Secretaria de Estado de Educação, a contar de 3 de janeiro de 
2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 2 DE FEVEREIRO 
DE 2011.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº 1.366/2011-CCG DE 2 DE FEVEREIRO DE 
2011

A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM 
EXERCÍCIO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 
DECRETO nº. 2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 023/2011-GS/SEDUC,
R E S O L V E:
nomear ANTONIO ALBERTO CORRÊA DO VALE para exercer o 
cargo em comissão de Assessor Técnico da Secretaria Adjunta 
de Logística Escolar III, código GEP-DAS-012.3, com lotação na 
Secretaria de Estado de Educação, a contar de 3 de janeiro de 
2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 2 DE FEVEREIRO 
DE 2011.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº 1.367/2011-CCG DE 2 DE FEVEREIRO DE 
2011

A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM 
EXERCÍCIO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 
DECRETO nº. 2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 023/2011-GS/SEDUC,
R E S O L V E:
nomear JOFIR RAIMUNDO LIMA DE SOUZA para exercer o 
cargo em comissão de Assessor do Núcleo de Fiscalização e 
Acompanhamento, código GEP-DAS-011.3, com lotação na 
Secretaria de Estado de Educação, a contar de 3 de janeiro de 
2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 2 DE FEVEREIRO 
DE 2011.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº 1.368/2011-CCG DE 2 DE FEVEREIRO DE 
2011

A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM 
EXERCÍCIO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 
DECRETO nº. 2.163, de 6 de abril de 2006, e

CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 023/2011-GS/SEDUC,
R E S O L V E:
nomear DÉLIO ALVES BARBOSA FILHO para exercer o cargo 
em comissão de Assessor da Diretoria de Área Metropolitana, 
código GEP-DAS-012.3, com lotação na Secretaria de Estado de 
Educação, a contar de 3 de janeiro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 2 DE FEVEREIRO 
DE 2011.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº 1.369/2011-CCG DE 2 DE FEVEREIRO DE 
2011

A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM 
EXERCÍCIO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 
DECRETO nº. 2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 055/2011-GS/SEDUC,
R E S O L V E:
exonerar ANDRÉA DO SOCORRO CAMPOS DOS SANTOS do 
cargo em comissão de Assessor Técnico Pedagógico III, código 
GEP-DAS-012.3, com lotação na Secretaria de Estado de 
Educação, a contar de 1º de fevereiro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 2 DE FEVEREIRO 
DE 2011.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº 1.370/2011-CCG DE 2 DE FEVEREIRO DE 
2011

A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM 
EXERCÍCIO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 
DECRETO nº. 2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 055/2011-GS/SEDUC,
R E S O L V E:
exonerar MARIUZA HELENA DA CRUZ SILVA do cargo em 
comissão de Gestor de Unidade SEDUC na Escola, código GEP-
DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de Educação, 
a contar de 24 de janeiro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 2 DE FEVEREIRO 
DE 2011.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº 1.371/2011-CCG DE 2 DE FEVEREIRO DE 
2011

A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM 
EXERCÍCIO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 
DECRETO nº. 2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 055/2011-GS/SEDUC,
R E S O L V E:
nomear KELIANNE DE JESUS MACEDO GOES para exercer o 
cargo em comissão de Assessor Técnico Pedagógico III, código 
GEP-DAS-012.3, com lotação na Secretaria de Estado de 
Educação, a contar de 1º de fevereiro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 2 DE FEVEREIRO 
DE 2011.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº 1.372/2011-CCG DE 2 DE FEVEREIRO DE 
2011

A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM 
EXERCÍCIO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 
DECRETO nº. 2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 055/2011-GS/SEDUC,
R E S O L V E:
nomear MARIA ANUNCIAÇÃO DE SOUZA COSTA para exercer 
o cargo em comissão de Gestor de Unidade SEDUC na Escola, 
código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de 
Educação, a contar de 24 de janeiro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 2 DE FEVEREIRO 
DE 2011.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº 1.373/2011-CCG DE 2 DE FEVEREIRO DE 
2011

A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM 
EXERCÍCIO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 
DECRETO nº. 2.163, de 6 de abril de 2006, e


